4,5 Aber Kain vnd sein Opffer sahe er nicht gnediglich an / Da ergrimmet
Kain seer vnd sein geberde verstelltet sich.

4,1 des HERRN] *Randgl.*: den HERRN (*ab 1546 im Text*)

4,3 nach etlichen tagen] vber eine zeit 1551

- 3,17 ‘Tu autem’ inquit Adae ‘mulieris quoniam dicto audiens fuisti et de arbore, quam, ne gustares, mandaveram, comedisti, tua causa maledictus ager sit, misere inde vitam tuam propagabis perpetuo;
- 3,18 spinas feret tibi et tribulos, tuque oleribus agri vesceris.
- 3,19 Sudoribus vultus tui panem comedes tuum, dum, ex qua sumptus es, in terram commuteris. Terra enim es tu, et [7^r] terram te fieri oportet.’
- 3,20 Adam autem uxorem suam, quod ea omnium viventium mater sit, Hevam nominabat.
- 3,21 Deus autem dominus ex velleribus tunicas Adamo et uxori eius conficiebat iisque induebat eos.
- 3,22 ‘Ecce’ ait DEUS dominus ‘certe nostri similis factus Adam boni malique cognitionem est adeptus. Nunc autem, ne extendens manum de arbore vitae decerpas et comedens vitam agas immortalem’ –
- 3,23 de horto Edom emisit eum DEUS dominus, ut, de quo extiterat, agrum coleret.
- 3,24 Extruso autem Adamo Cherubim ad hortum cum gladio districto ad vulnerandum, ut viam ad arborem vitae custodiret, collocabat.

III [7^r13 – 8^r13]

- 4,1 Uxorem suam cognoscebat Adam; illa autem facta praegnans Cainum pariebat ‘Iam’ inquit ‘virum illum iam dominum possideo.’
- 4,2 Eadem autem pergens Abelem fratrem eius parit. Abelus vero rem pecuariam, Cain vero agriculturam exercebat.
- 4,3 Quodam tempore de frugibus agri Cain,
- 4,4 Abelus vero de primitiis gregis suae et eius pinguedine domino offerebat. Dominus autem Abelum et sacrificium eius clementer respiciebat,
- 4,5 Cainum vero et eius sacrificium non clementer respiciebat. Hic praesenti Cainus iracundia inflammatus iram vultu gestuque prodebat.

3,23 Edom: *corr.* Eden *vel* Edem (*cf.* 4,16: Edemum)

4,2 fratrem] fratrem *Ms*

4,4 pinguedine] pinguedine *Ms*

4,6 Da sprach der HERR zu Kain / Warumb ergrimdestu? vnd warumb verstellst dich dein Geberde?

4,7 Jsts nicht also? Wenn du from bist / so bistu angenehme / Bistu aber nicht from / So ruget die Sünde fur der thür / Aber las du jr nicht jren willen / sondern herrsche vber sie.

4,8 Da redet Kain mit seinem bruder Habel.

VND es begab sich / da sie auff dem Felde waren / erhob sich Kain wider seinen bruder Habel / vnd schlug jn tod.

4,9 Da sprach der HERR zu Kain / Wo ist dein bruder Habel? Er aber sprach / Jch weis nicht / Sol ich meines bruders Hüter sein?